Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

06.10.2015  № 01-05/782

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1252, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

№ 249 от 17 марта 2015 года «О внесении изменений в порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников» и на основании приказа департамента образования мэрии города

Ярославля от 23.09.2015 № 01-05/722 «О проведении школьного этапа и подготовке к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов

в 2015-2016 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 по 24 октября 2015 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию для учащихся 6-11 классов (далее –

олимпиада).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение).

3. Поручить жюри школьного этапа олимпиады следующий перечень

мероприятий:

3.1. Оценку олимпиадных заданий участников олимпиады в   соответствии с

критериями и методиками оценивания.

3.2. Проведение с участниками олимпиады анализа олимпиадных заданий и их

решений.

3.3. Определение победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга

участников в соответствии с полученными баллами.

3.4. Размещение протоколов жюри в сети «Интернет» на официальном сайте

общеобразовательного учреждения.

4. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию – до 15% от общего количества участников

школьного этапа олимпиады текущего года по данному предмету.

5. Утвердить квоту участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады – победители и призеры, занявшие 1-3 места на школьном этапе олимпиады

текущего года при условии, если количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных, с учетом количества победителей муниципального этапа

олимпиады по обществознанию прошлого года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.А., начальника

отдела развития муниципальной системы образования.

Директор департамента                                                                               А.И.Ченцова

Корнилова Ирина  Вениаминовна

40-51-07

Приложение

к приказу департамента образования мэрии города

Ярославля от    06.10.2015 № 01-05/782

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

ФИО Должность ОУ

Аверьянова Н.В. учитель  МОУ СОШ №17

Агафонова Л.А. учитель  МОУ СОШ №25

Аграшин В.А. учитель  МОУ СОШ №84

Акопова Т.С. учитель  МОУ "Провинциальный колледж"

Алиева С.А. учитель  МОУ СОШ №23

Алфеева А.В. учитель  МОУ СОШ №75

Андреева Л.В. учитель  МОУ СОШ №57

Андрианова Е. А. учитель  МОУ СОШ №1

Апенкин Н.Ю. учитель  МОУ СОШ №90

Аракелова Е.В. учитель  МООУ санаторно-лесная школа

Артемьева И.В. учитель  МОУ СОШ №13

Астафьева А.С. учитель  МОУ СОШ №49

Байкова В.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №33

Балдина Е.В. учитель  МОУ СОШ №89

Балясина И.С. учитель  МОУ СОШ №33

Баронова И.В. учитель  МОУ СОШ №33

Бачурина И.Л. учитель  МОУ СОШ №68

Белов В.Н. директор МОУ СОШ №99

Белова И.И. учитель  МОУ гимназия №1

Белова М.Г. учитель  МОУ СОШ №2

Белякова М.В. заместитель директора по УВР МОУ ООШ №41

Бенделиани И.Г учитель  МОУ СОШ №69

Биткова О.В. учитель  МОУ СОШ №55

Богачева Т.А. учитель  МОУ СОШ №7

Бойкова О.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №23

Бородина Е.К. заместитель директора по ВР ОСОШ №96

Бородина И.В. учитель  ОСОШ №96

Бородкина Н.В. учитель  ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Бровкина Т.А. учитель  МОУ СОШ №74

Бугайчук И. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №11

Бурмистрова С.Ф. учитель  МОУ СОШ №10

Валеева Н.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №28

Валенцева Т.Н. учитель  МОУ СОШ №30

Васюкова М.С. учитель  МОУ СОШ №76

Васятина Н. А. учитель  МОУ СОШ №12

Вдовенко Л.В. учитель  МОУ СОШ №62

Веледницкая Н.Е.  учитель  МОУ СОШ №71

Верхотуров С.Р. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №39

Владимирова И.Е. учитель  МОУ ООШ №46

Волкова И.А. учитель  МОУ СОШ №43

Воложанинова Л.В. учитель  МОУ СОШ №83

Воронина Т.А. учитель  МООУ санаторная школа-интернат №6

Гвоздева М.С. учитель  МОУ СОШ №15

Герасимова Л.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №70

Гогина  А.М. учитель  МОУ СОШ №25

Головнева М.В. учитель  МОУ СОШ №59

Горячева Е.А. учитель  МОУ СОШ №84

Гребенщикова Н.С. учитель  МОУ СОШ №8

Грехова Д. А. учитель  МОУ СОШ №1

Григорьев И.Ю. учитель  МОУ СОШ №44

Грызлова Е. Н. учитель  МОУ СОШ №58

Гужов О.Ф. учитель  МООУ санаторная школа-интернат №6

Гурылев Ю.И. учитель  МОУ СОШ №44

Гурьева И.М. учитель  МОУ СОШ №90

Гусева Т.Л. учитель  МОУ СОШ №83

Гуськова О.А. учитель  МОУ СОШ №47

Гуцаленко В.Н. учитель  МОУ ООШ №46

Данилова Г.В. учитель  МОУ гимназия №3

Дашко Е.Ю. учитель  МОУ СОШ №32

Дегтярева М.Л. учитель  МОУ СОШ №89

Дедова В. И. учитель  МОУ СОШ №1

Демкина Л.Г. учитель  МОУ СОШ №43

Денисова И.Н. учитель  МОУ СОШ №4

Дмитриева Е. В. директор МОУ СОШ №78

Долгий В.Е. учитель  МОУ ООШ №50

Долецкая О.В. учитель  МОУ ООШ №35

Дороднова Е.А. учитель  МОУ СОШ №18

Егоров М.А. учитель  МОУ СОШ №43

Егорова Л.Н. учитель  МОУ СОШ №17

Егорова Н.Б. учитель  МОУ ООШ №50

Елисеева Е.Ю. учитель  МОУ СОШ №9

Емелина Н.В. учитель  МОУ СОШ №76

Емельянова Т.А. учитель  МОУ СОШ №62

Епархина О.В. учитель  МОУ СОШ №44

Ершова В.П. учитель  МОУ СОШ №28

Ефимова О. В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №14

Ефремова И.А. учитель  МОУ СОШ №62

Жмыхова И.Б. учитель  МОУ СОШ №56

Жукова О.А. учитель  МОУ СОШ №40

Загулина Е.Г. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Зайцева Е.А. учитель  МОУ СОШ №8

Захаров  Е.Н учитель  МОУ СОШ №80

Зеркальникова Е.А. учитель  МОУ СОШ №76

Каймакова С.Ю. учитель  МОУ СОШ №3

Калистратов А.Ю. учитель  МОУ СОШ №21

Карпова Т.Н. учитель  МОУ СОШ №29

Катышев Д.А. учитель  МОУ СОШ №56

Катышева И.Б. учитель  МОУ СОШ №87

Кирсанова Л.С. учитель  МОУ СОШ №60

Киселев В.А.       директор МОУ СОШ №21

Клепова С.С. директор МОУ СОШ №40

Ковина Е.Н. учитель  МОУ СОШ №42

Ковылина А.А. учитель  МОУ СОШ №49

Козлова О.В. учитель  МОУ СОШ №17

Комиссарова О.Е. учитель  МОУ СОШ №52

Копылова А.Б. учитель  МОУ СОШ №89

Кораблева М. Н. учитель  МОУ СОШ №58

Королева Т.Ю. учитель  МОУ СОШ №2

Коротаева И.Е. учитель  МОУ СОШ №69

Коряковцева Ю.Н. учитель  МОУ СОШ №26

Котова А.Н. учитель  МОУ СОШ №4

Кочешков Г.Н. учитель  ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Крашенинникова

Н.Б.

учитель  МОУ гимназия №3

Круглова Г.П. учитель  МОУ гимназия №2

Кудрявцева В.Е. учитель  МОУ СОШ №27

Кужукин Е. М. учитель  МОУ СОШ №14

Кузнеченко Т.Д. учитель  МОУ СОШ №80

Кузьмичев А.В. учитель  МОУ СОШ №80

Кузьмичева М. Е. учитель  МОУ СОШ №12

Кулева К.В. учитель  МОУ СОШ №69

Кумсков В.В. учитель  МОУ СОШ №70

Кунякова Н.Б. учитель  МООУ санаторно-лесная школа

Кургузова И.Л. учитель  МОУ СОШ №39

Курманова И.Р. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №42

Кучеренко Г.Н учитель  МОУ СОШ №59

Ларионова Л.Н. учитель  МОУ ООШ №41

Лебедева Е.А. учитель  МОУ СОШ №30

Лебедева Л. А. учитель  МОУ СОШ №1

Левашова Ю. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №12

Леонова Н.С. педагог-психолог МОУ СОШ №15

Липартелиани  З.Г. учитель  МОУ СОШ №57

Лодягина Т.И. учитель  МОУ СОШ №30

Лютов А.Л. учитель  МОУ СОШ №78

Макарцова С.Ф. учитель  МОУ СОШ №13

Малкова О.Е. учитель  МОУ СОШ №29

Малхасян Н.В. учитель  МОУ СОШ №81

Малышева А.А. учитель  МОУ СОШ №52

Малышева С.Г. учитель  МОУ СОШ №28

Марков С.К. учитель  МОУ СОШ №66

Масленникова Е.Л. учитель  МОУ гимназия №2

Матвеева Г.М. учитель  МОУ СОШ №51

Матвеева Л.Г. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №74

Махова М.Е. учитель  МОУ гимназия №2

Молодкина Ж.Е. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №31

Молякова Д.А. учитель  МОУ СОШ №31

Морозова Е.Н. учитель  МОУ СОШ №51

Мохова Е.Е. учитель  МОУ СОШ №26

Мурзинова Л.В. учитель  МОУ СОШ №7

Мусина Н.А. учитель  МОУ лицей №86

Мухина Н.А. учитель  МОУ ООШ №35

Мыльникова Г.А. учитель  МОУ СОШ №13

Нагибина Е.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №43

Надвикова Е. А. учитель  МОУ СОШ №11

Назимов С.А. учитель  МОУ СОШ №3

Нечаева С.С. учитель  МОУ СОШ №99

Николаева Е.В. заместитель директора по УВР МОУ гимназия №2

Носкова И.А. учитель  МОУ ООШ №73

Овсянникова И.Н. учитель  МОУ СОШ №42

Овчинникова Л.В. учитель  МОУ СОШ №36

Омельницкая С. Н. учитель  МОУ СОШ №11

Осьмачко С.П. учитель  МОУ СОШ №81

Павлова Е.Н.  учитель  МОУ СОШ №71

Павлова Л.Ю. учитель  МОУ СОШ №27

Перевалова О.Г. учитель  МОУ СОШ №83

Перепёлкина О.В. заведующая библиотекой МООУ санаторная школа-интернат №6

Петрова А.В. учитель  МОУ СОШ №99

Петрова Ю.Н. учитель  МОУ СОШ №74

Пиунова О.И. учитель  МОУ СОШ №47

Полетаева Е.В. учитель  МОУ СОШ №88

Полетаева О.В. учитель  МОУ СОШ №51

Полканова Е.В.  учитель  МОУ СОШ №56

Полозов А.В. учитель  МОУ СОШ №88

Полянская М.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Порт О.Ю. учитель  МОУ СОШ №32

Прозуменщикова

Е.С.

учитель  МОУ гимназия №1

Прокопчук А.П. учитель  МОУ СОШ №75

Пучинина Т.П. учитель  МОУ СОШ №36

Пыжова С.Г. заместитель директора по УВР МООУ санаторно-лесная школа

Разумовская Л.Ю. учитель  МОУ СОШ №71

Рахимова Т.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №67

Романенко С.В. учитель  МОУ ООШ №73

Романычева Н.Ю. учитель  МОУ СОШ №8

Ронжин Н.Н. учитель  МОУ СОШ №23

Рублев А.В. учитель  МОУ СОШ №90

Рубцова М.В. учитель  МОУ СОШ №5

Русецкая Н.М. учитель  МОУ СОШ №7

Рыбина И.Н. учитель  МОУ СОШ №72

Рыжова А.Ю. учитель  МОУ СОШ №59

Рябинина О.Ю. учитель  МОУ СОШ №48

Рябых Н. Е. учитель  МОУ СОШ №58

Сазонова Е.В. учитель  МОУ СОШ №40

Саматоева С.Л. директор МОУ СОШ №60

Самошкина П.И. учитель  МОУ СОШ №70

Сахарова В.В. учитель  МОУ СОШ №81

Селезнёв А.О. учитель  МОУ СОШ №6

Семенова Е.В. учитель  МОУ СОШ №18

Серова Е.В. учитель  МОУ СОШ №42

Сидорова И.Н. учитель  МОУ СОШ №37

Сидорова Н.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №49

Синицына С.В. учитель  МОУ гимназия №3

Скопова Г. Н. учитель  МОУ СОШ №14

Смелкова Ю.А. учитель  МОУ СОШ №26

Смирнов С.И. учитель  НОУ «Ярославская губернская Гимназия

имени святителя Игнатия Брянчанинова»

Смирнова О.М. учитель  МОУ СОШ №5

Смирнова Ю. Н. учитель  МОУ СОШ №77

Смирнова Ю.Н. учитель  МОУ ООШ №46

Соколова А.Ю. учитель  НОУ «Ярославская губернская Гимназия

имени святителя Игнатия Брянчанинова»

Степанова Н.Н. учитель  МОУ СОШ №26

Столярова Е.Н. учитель  МОУ СОШ №10

Стрелец В.В. учитель  МОУ СОШ №39

Суворова И.Е. учитель  МОУ СОШ №18

Суворова Т.К. учитель  МОУ СОШ №57

Суркова С.Б. учитель  МОУ СОШ №3

Табакова Н.А. учитель  МОУ СОШ №37

Тарасенкова И.И. учитель  МОУ СОШ №10

Творогова Н.А. учитель  МОУ СОШ №52

Тельманов С.Е. учитель  МОУ СОШ №67

Тетерина В.П. учитель  МОУ СОШ №26

Тимофеева О.Ю. учитель  МОУ СОШ №72

Тимошина Ж.В. учитель  МОУ СОШ №87

Торбина А.Ф. учитель  МОУ СОШ №32

Трифонова Я.С. учитель  МОУ СОШ №27

Тропанова М.Ю. учитель  МОУ СОШ №78

Трофимов В.В. учитель  МОУ СОШ №55

Трусова Е.А. учитель  МОУ СОШ №87

Труфанова Н.Ф. учитель  МОУ СОШ №48

Тукало Е. В.  учитель  МОУ СОШ №77

Урываева С.В. учитель  МОУ лицей №86

Урядова А.В. учитель  МОУ "Провинциальный колледж"

Ушатова Л.А. учитель  МОУ гимназия №2

Фатеева Е.А. учитель  МОУ СОШ №84

Фирсова Л.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №47

Фокина Е.Е. учитель  МОУ СОШ №67

Хапаева Т.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №48

Химкова Е.Г. учитель  МОУ СОШ №16

Ходякова  В.И. учитель  МОУ СОШ №36

Хорошева Е.В. учитель  МОУ ООШ №35

Худякова М.И. учитель  МОУ гимназия №1

Цветков Э. Г. учитель  МОУ СОШ №4

Чадаева О.В. учитель  МОУ СОШ №72

Чезлова О.А учитель  МОУ СОШ №6

Чернецова С.Б. учитель  МОУ СОШ №66

Чеснокова Т. С. директор МОУ СОШ №77

Чирикова Е.В. учитель  МОУ СОШ №5

Чувилева О.А. учитель  МОУ СОШ №25

Шабанов А.А. учитель  МОУ СОШ №31

Шарова С.С. заместитель директора по ВР МОУ ООШ №73

Шашина Е.Б. учитель  МОУ СОШ №21

Шевченко Е.А. учитель  МОУ СОШ №88

Шевченко С.Б. учитель  МОУ СОШ №9

Шевченко С.В. учитель  МОУ СОШ №9

Шелехова А.А. учитель  ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Шелехова М.А. учитель  ОСОШ №96

Шелия А.В.  учитель  МОУ СОШ №37

Шемаханова Е.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №13

Шемаханова И.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №15

Шергина Н.С. учитель  МОУ СОШ №68

Шибалева Е.С. учитель  МОУ ООШ №41

Шивина Е.И. учитель  МОУ СОШ №42

Шитова О.Г. учитель  МОУ лицей №86

Шубина С.А. учитель  МОУ "Провинциальный колледж"

Шутов П.Р. учитель  МОУ СОШ №26

Шушаричева Л. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №55

Югина Е.В. учитель  МОУ СОШ №68

Яковлева Е.А. учитель  МОУ СОШ №6

Ярош М.Н. учитель  МОУ СОШ №66

Яценко Т.А. учитель  МОУ СОШ №75

Яшинина К.В. учитель  МОУ СОШ №2